09/11/2021 16:51 SEI/IFMG - 0964223 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1096340&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 651 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021

Dispõe sobre designação de Coordenador e de coordenador substituto.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2,
página 01,

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor Daniel Pedrosa do Reis, matrícula SIAPE nº 1752612, para acompanhar e
fiscalizar, como titular os Termos de Adesão abaixo relacionados que tem por objeto a prestação dos
serviços de de saúde suplementar aos servidores ativos, inativos e seus dependentes e aos pensionistas, a
serem executados no IFMG, Estado de Minas Gerais:

TERMO DE ADESÃO AO ACORDO DE PARCERIA Nº 01/2021 QUE FAZEM ENTRE SI A UNIÃO,
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC, E A BENEVIX ADMINISTRADORA
DE BENEFÍCIOS LTDA
TERMO DE ADESÃO AO ACORDO DE PARCERIA Nº 01/2020 QUE FAZEM ENTRE SI A UNIÃO,
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC, E A ELO ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS LTDA.
TERMO DE ADESÃO AO ACORDO DE PARCERIA Nº 02/2020 QUE FAZEM ENTRE SI A UNIÃO,
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC, E A EXTRAMED
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
TERMO DE ADESÃO AO ACORDO DE PARCERIA Nº 03/2020 QUE FAZEM ENTRE SI A UNIÃO,
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC, E A QUALICORP
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS S.A.
TERMO DE ADESÃO AO ACORDO DE PARCERIA Nº 04/2020 QUE FA)EM ENTRE SI A UNIÃO,
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC, E A SERVIX ADMINISTRADORA
DE BENEFÍCIOS SOCIEDADE SIMPLES.
TERMO DE ADESÃO AO ACORDO DE PARCERIA Nº 05/2020 QUE FAZEM ENTRE SI A UNIÃO,
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC, E A ALLCARE ADMINISTRADORA
DE BENEFÍCIOS EM SAÚDE LTDA

Art. 2º Designar a servidora Gizelle Jacinta Santos, matrícula SIAPE nº 1784629, para acompanhar e
fiscalizar, como suplente, a execução dos Termos de Adesão acima descritos nos impedimentos legais e
eventuais do titular.

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/09/2021

09/11/2021 16:51 SEI/IFMG - 0964223 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1096340&infra_siste… 2/2

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em
27/09/2021, às 10:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0964223 e o código CRC 466142F6.

23208.003242/2021-67 0964223v1